*Justin.* 21. 4. 5. Idque (decretum) observari noa  
ab uno, sed ab universis jubent. *Gell.* 7. 18. in  
lemmate. De observata custoditaque apud Roma-  
nos jurisjurandi sanctimonia. — Cum Infinito.  
*Justin.* 7. 1. 9. Religioseque postea observavit,  
quocumque agne moveret, ante signa easdem ca-  
pras habere. — Cum part. ut, ne. *Sueton. Claud.*  
22. Observavitque sedulo, ut, quæ terra in urbe  
movisset, terias advocata contione prætor indicaret.  
*Id. Aug.* 37. Observatum etiam est, nr, quoties  
introiret urbem, supplicium de quoquam sumeretur.  
— Animadvertisendum est etiam illud *Cic. 3. Att.*  
23. circa med. Quum lex abrogatur, illud ipsum  
abrogatur, quo non eam abrogari oporteat. Hoc  
quum re vera ita, quum semper ita habitum observa-  
tum sit, etc. ¶ 5. Hinc sæpe est colere, venerari,  
assidue cum aliquo esse honoris et officii causa:  
quasi etente observando tempora et loca, quibus  
adesse, inservire et gratificari alieni possit, colti-  
care, rispettare, rivevere, onorare, servire. *Festus*  
p. 190. 12. *Müll.* Observare dicitur, qui observat,  
quid cujusque causa facere debet, ita quod is ob-  
servat, coluisse aliquem dicitur. *Cic. Planc.* 18. 45.  
Neque hoc liberis nostris interdicendum est, ne ob-  
servent tribules suos, ne diligant. *Virg. 4. G.* 210.  
regenu non sic Ægyptus, et ingens Lydia, nec po-  
puli Parthorum, aut Medus Hydaspes Observant.  
*Cic. 5. Fam.* 8. a med. Me, ut alterum patientem,  
et observat et diligit. et 4. *ibid.* 3. extr. et 2. *Att.*  
19. extr. Colere et observare aliquem. et 6. *Fam.*  
10. Aliquem observare et colere. et 9. *ibid.* 20. ad  
fin. Observare aliquem perofciose et amanter. et  
6. *ibid.* 10. diligenter. *Id. Planc.* 16. 39. Eas tribus  
officiorum ab hoc observatas, non largitione. *Orellius*  
et alii addunt corruptas. *Justin.* 11. 7. 11. Itera-  
to quærentibus (ab oraculo) de persona regis, ju-  
bentur eum regem observare, quem reversi pri-  
mum in templum Jovis eundem plauso reperi-  
sent. — Hinc Part. præs., cuius exempla et supra  
retulimus,

*Observans*, antis, adjective quoque usurpatur,  
unde Comp. *Observantior* et Sup. *Observantissimus* 1. el 2. Est autem ¶ 1. Qui servat, ob-  
edit, obtemperat, osservante, obbediente, che ad-  
empie: V. supra § 4. *Claudian. IV. Cons. Hon-*  
*or.* 296. observavitque æqui Fit populus. *Plin.*  
7. *Ep.* 30. *Observantissimus omnium officiorum*  
*Apul.* de mundo circa fin. Sublimitates regio-  
num tenent astra cælestia et mundi lumina. Ac  
merito illis licet ordine perpetuo frui, nec diversis  
spatis temporum observantissimam legem suo-  
rum aliquando itinerum mentiuntur. h. e. legem  
observantissimam itinerum. ¶ 2. Item est qui  
colit, veneratur, rispettoso, riverente, che onora.  
*Cic. Quintil.* 11. 39. Hominem propinquum, tu  
observantem, virum bonum-nolebas, aut non au-  
debas appellare. *Id. 16. Att.* 16. A. init. Ut mehe-  
cule paucos æque observantes atque amantes me  
habere existimem. *Id. 1. ad Q. fr.* 2. 3. Observant-  
issimus mei homo. *Grat. Cyneg.* 104. Haud fuit  
in terris diuīm observantior alter.

**OBSES**, sidis, m. et f. 3. *Opses* pro obses le-  
gitur in *Scipionum Inscript.* quam *V.* infra sub  
I. init., et in alia apud *Jahn. Spec. epigr.* p.  
5. n. 11. — *Obses* est qui in bello traditur alte-  
rius partis imperio, ea lege, ut si qui dedit, a  
fide recedat, is qui accepit, jus babeat et pote-  
statem in corpus vitamque ejus, qui traditus est.  
Ita porro videtur appellatus ab obsidendo. Hinc  
male *Paul. Diac.* p. 179. 6. *Müll.* Obsides pro  
obsides, qui ob fidem patriæ præstandam dantur.  
Ἐπαγγελος (It. ostaggio, statico, gaggio; Fr. otage  
de guerre; Hisp. rehen; Germ. die Geissel; Engl.  
a hostage).

1.) Proprie. — a) Mascul. gen. *Inscript. Scipion.* apud *Orell.* 550. *SVBICIT. OMNE. LOVCANA.*  
*OBSIDESQUE. ABDOVICIT.* *Nævius* apud *Non.* p. 474.  
17. *Merc.* Captivos plurimos Sicilienses paciscit,  
obsides ut reddant. *Cæs. 1. B. G.* 14. Ut obsides  
accipere, non dare conueverint. *Cic. Manil.* 12.  
35. Obsides alicui imperare. *Sall. Jug.* 58. dedere.  
*Justin.* 7. 3. 2. dare in pignus futura pacis. *Liv.*  
34. 35. sub fin. Obsides, ea ita futura, daret  
quinq; quos imperatori Romano placuisset. *Ne-*  
*pos. Themist.* 7. Retinere aliquem obsidem. — b)  
Femin. gen. *Ovid. 8. Met.* 47. Me tamen ac-  
cpta poterat deponere bellum Obside. Cf. *Sueton.*

*Aug.* 21. A quibusdam vero novum genus obsidum feniinas exigere tentavit.

II.) Translate. ¶ 1. Ita dicitur extra bellum quicunque in alieujus rei fidem traditur, sponsor. *Nepos Phoc.* 2. a med. Phocion negavit esse periculum: seque ejus rei obsidem fore, pollicitus est. *Cic.* 5. *Verr.* 53. 124. Tantum quod aratoribus Metellus obsides non dedit, se nulla in re Verri similem futurum, sicuram, et *Chuent.* 66. 188. Acripero aliquem obsidem nuptiarum. et 4. *Cat.* 2. 3. Parvulus filius, quem mihi videtur amplecti respublica, tamquam obsidem consulatus mei. *Cæs.* 6. *B. G.* 2. Civitates jurejurando inter se confirmant, obsidibusque de pecunia cavent. *Ovid. Heroid.* 2. 34. Qui mihi coniugii sponsor et obsces erat. *Seneca Hippol.* 89. Cur me in penates obsidem invisos datum, Hostique noctum, degere æstatem in malis lacrimisque cogis? ¶ 2. De rebus inaniis. *Cic.* 4. *Cat.* 5. 9. Habetus a C. Cæsare sententiam, tamquam obsidem perpetuæ in re publicam voluntatis. *Id. Cœl.* 32. 78. Habet a M. Cælio res publica duas accusationes, vel obsides periculi, vel pignora voluntatis. h. e. certa argumenta, ne periculum ab eo timeatur. *Quintil.* 12. 7. 3. Crediti sunt etiam clari juvenes obsidem reipublice dare malorum civium accusationem. Adde *Cic. Chuent.* 30. 83.

**OBSESSIO**, ōnis, f. 3. actus obsidendi sive circa sedendi, sed occurrit speciatim tantum in re militari, ἀσθέτησις (It. assedio, blocco; Fr. siège, blocus; Hisp. sitio, cerco que se pone delante de una plaza, bloqueo; Germ. d. Umlagerung, Einschließung, Blokade; Engl. a besieging, obsession). *Cic. Dom.* 3. 5. Obsessione templorum, occupatione fori. *Cæs.* 3. *B. C.* 24. Obsessionem omittit. *levar l'assède*. *Sueton. Cæs.* 58. Obsessione castrorum nunciata. *Cic. Pis.* 17. 40. Obsessione militaris viæ. h. e. interclusio, occupatio.

**OBSESSOR**, ōris, m. 3. qui obsidet. ¶ 1. Generatim est qui sedet et moratur in aliquo loco. *Plaut. Pseud.* 3. 2. 18. de coquo. Hoc ego sui belli solus obssessor fori. *Ovid. 2. Fast.* 259. hydrus obssessor aquarum. ¶ 2. Speciatim in re militari est qui oppidum vel locum armis claudit expugnandi causa, assediatore, πολιορκητής. *Cic. Dom.* 5. 13. Fori depopulator, obssessor curiae. *Liv.* 9. 15. Obssessor Lucerie urbis. *Tac.* 3. *Hist.* 73. Plus pavoris obssessus, quam obssessoribus intulit.

**OBSESSUS**, a, uni. *F. OBSIDEO.*

**OBSIĀNUS**, a, um, adject. pro *Obsidianus* (quam vorem *I.*) apud *Plin.* 36. *Hist. nat.* 26. 67. (196). et alibi, itemque *Obsius* pro *Obsidiū* ibid. legit. *Siliq.* atque her adnotat: Formam a nobis receputi comprehensum *Orpheus Lith.* 282., *Arrian. peripl. mar. Erythr.* p. 3. ed. *Hudson. Scriptor. ined.* apud *Salmas. Exerc.* p. 64. a. F., et scriptura vulgata neque et *Plinius* editionibus interpolata *Isid.* 16. *Orig.* 4. et 16. Forma vulgata obsidianus apud nullum scriptorem iuvenit.

**OBSIBILIO**, os, are, a. 1. sitilio, etsibilo. *Apul.* 11. *Met. Arbores austriñis laxate flatibus, clementi moto barbiorum dulces strepitus absilidabant.*

**OBSIDĀTUS**, us, ni. 4. ἀσθέτης, obsidium traditio, obligatio. *Ammian.* 23. 7. ad fin. Ne quid cunnimitteretur per industias contrarium partis, obsidatus specie viri celebres altriuscens dantur. *Id.* 16. 12. ante med. Pater ejus diu obsidatus pignore teutus in Galliis. *Sic. Ital.* 18. 6. ad fin. Obsidatus sietr in Syriis detenus. Adde *Atcam. Ep.* 10. *F. OBSIDIUM.*

**OBSIDEO**, sules, sñli, sessum, sidere, n. 2. (ob sedeo). Part. *Obsidens* sub *B. I.* 2. et 3.; *Obsessus* sub *B. I.* 2., 3., 5., 6. et II. 2. et 3.; *Obsessurus* sub *B. I.* 3.; *Obsidendas* sub *B. I.* 3. 4. et II. 2. — Obsidere.

I.) Proprie occurrit A) Neutrorum more; et B) Cum Accusativo.

A) Neutrorum more ratiō adiunclum occurrit, et est aliquo in loco sedere, subsistere, morari, fermarsi, trattenarsi, stare. *Ter. Adelph.* 4. 6. 5. nunc vero domi. Certum obsidere est, donec redire. *Val. Flacc.* 2. 237. Effugient properae: sed dira in limine conjux Obsidet. *Plaut. Pæn. prot.* 23. Servi ne obsideant, liberis ut sit locus, non occupino i sequi.

B) Cum Accusativo frequentissime usurpatur, et ¶ 1. Generatim est circa sedere, considerare,

apud aliquam rem vel aliquo in loco subsistere, sedere, stare da presso, su qualche cosa, περιεχα-*σι*·*περι*·*χα*. *Plaut. Rud.* 3. 3. 36. Venus alma, te obsecramus, ut hanc tua pace aram obsidere patiare etc. *Plin. 11. Hist. nat.* 18. 19. (62). Rana stagna et rivos obsident. *Sil. It.* 8. 634. Obseditque frequens castrorum limina bubo. Huc pertinere videtur et illud *Vet. Poet.* apud *Cic. 2. Divinat.* 56. 115. et *Varron.* 7. L. 17. *Müll.* O sancte Apollo, qui umbilicum certum terrarum (h. e. Delphos) obsides. Apud *Varronem Müllerus* leg. obtinet. ¶ 2. Speciatim est custodiendo occupare, detinere, insidere, sopravvegliare, tenere occupato sopravvegliando. *Cic. 2. Phil.* 35. 89. Veni in ædem Telluris, et quidem invitatus, quoniam omnes aditus armati obsiderent. Cf. *Justin.* 1. 5. 10. Epistola, quia palam ferri nequivat, regis custodibus omnes aditus obsidentibus, lepori inseruit, et *Virg. 2. En.* 802. Danaique obessa tenebant Limina portarum. *Cæs.* 3. *B. G.* 23. Obsidere vias. Sic *Id. ibid.* 24. Obsessis viis, connatu intercluso. *Curt.* 6. 8. ad fin. Jam ad omnes aditus dispositi equites, itinera quoque obsidere jussi, ne quis ad Parneionem - occultus evaderet. *Virg. 3. En.* 400. Et Sallentinos obsedit milite campos Lyctius Idomeneus. *Cic. 2. leg. Agr.* 28. 73. Totam Italiam suis præsidis obsidere atque occupare cogitat. *Id. Rosc. Am.* 11. 30. Pater occidus nefarie, domus obessa. Cf. *eund.* 4. *Cat.* 9. 18. Patria obessa facibus et telis iniariae coniunctionis. *Nepos Hann.* 12. Quum multitudine domum ejus circumdissent, Hannibal imperiavero, ut omnes forces adiūcīcircumiret, ac propere sibi renunciaret, num eodem modo undique obsideretur.

¶ 3. Item speciatim in re militari est circumcidere locum aliquem, ut oppidum, armisque et militibus claudere expugnandi causa, cinger d'asse-dio, assediare. *Sall. Jug.* 110. Proficisci in loca sola, obssessum turri regiam, quo etc. *Cæs.* 2. *B. G.* 36. Curio Uticam obsidere, et vallo circumcommuniro instituit. *Liv.* 2. 11. Consilis ab op-pugnanda urbe ad obssideadum versis. *Id.* 30. 7. Ut Carthaginem rrederent exempli Scipionem obssessurum. *Cic. Harusp. resp.* 4. 6. Carthaginēm ob-sidere, oppugnare, labefactare. *Liv.* 25. 11. Propius inquinis erant obssidentes, quam obssessi. Similiter *Jellej.* 2. 51. 2. Inquinis obssidentibus, quam obssessis gravior. — Ab obssidere differt assidere, quo postremo segnis quedam et languida oppugnandi ratio significatur; hinc *Liv.* 21. 25. Mutatio quom obssiderentur, et gens, ad oppugnandum urbium artes ruditis, segnis intactis assidet et moris. Cf. *Sall. apud Priscian.* 8. p. 830. *Putsch.* Anisiusque assidere sine prælitis audirbat. et *Tac.* 6. *Ann.* 43. Assidendo rastellum dedit spatiū exendi pacta. — Ceterum *Justin.* 11. 2. 9. Praesilia Macedonum obssideri. *Sall. Jug.* 26. Quintum iam nensem atris obssessus teneor. *Nepos Epam.* 7. Locorum angustis clausi, ab hostiis obssidiantur. *Cæs.* 1. *B. C.* 84. Tandem omnibus rebus ubiessi, petunt etc. chiusi e privati. ¶ 4. Hinc est etiam homines cohære, in officia per vim intine. *Nepos Timol.* 3. Arcem Sycacis numerat Dionysius ad urbem obssideriam, per tenere in sieno. *Justin.* 22. 2. 11. Immissis militibus populum obssidet, senatum trucidat. ¶ 5. Item de lucis ubiessus est cinctus, circumclusus, circundato. *Sil. It.* 8. 477. Obssesse capuo squalente *Fregellæ.* *Ovid. 15. Met.* 717. Trachasque obessa paleule. *Sil. It.* 7. 358. obssessis naribus igni luctantur frustre rabiti maguire juveni. ¶ 6. Latissimo sensu est etiam posse obssidere. *Tibull.* 4. 1. 139. Tyrio tellus obessa rōlon, passedula, tenuta. *Cic. 1. Nat. D.* 23. 65. Corporibus omnis obssidetur locus: ita nullum inane, nihil esse individuum potest. c. occupato, pieno, ingaibrato. Sic *Ovid. 11. Met.* 363. palus ihensis obessa salictis. h. e. obssita. *Sil. It.* 1. 199. Herruleo dirimente fredo, dilucta propinquus Europes videt arva jugis: ultra obssidet æquor. *Cels.* 7. 22. Si totum id ramex obssederit. *Orid. 9. Met.* 581. Et pavet obssessum glariali frigore pectus. et 5. *ibid.* 652. Ocupat obssessos suor mihi frigilus artus. *Virg. 3. G.* 508. it naribus atter san-guis, et obssessas fauces premit aspera lingua.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorā ductā a super. paragr. B. 1., ponitur pro instare, stare addosso.

*Cic. Flacc.* 24. 57. Speculator atque obssidet rostra vindex temeritatis et moderatrix officii curia. ¶ 2. Metaphorā ductā a super. paragr. B. 3., est alienus lateri hætere ad ejus animum, gratiam etc. captandum. *Cic. Orat.* 62. 210. Quoniam is, qui audit, ab oratore jam obssessus est ac teoretur. *Ziv.* 40. 20. ad fin. Minus in dies patris animo sibebat, quoniam obssideri aures a fratre rerneret. h. e. assidue fratrem cum eo colloqui. *Justin.* 42. 4. 21. Obsidere alicujus animum, essergli di continuo intorno per cattivarcelo. *Cic. 1. Cat.* 10. 26. Jacere bunii ad obssidendum stuprum. h. e. captandum occasionei stupri patrandi. — Similiter *Stat.* 9. *Theb.* 490. quid facial bellis obssessus et undis? ¶ 3. Metaphorā ductā a super. paragr. B. 6., est invadere, occupare atque adeo possidere. *Cic. 1. Phil.* 1. 3. Dictaturam, quia viam regiam potestatis obssiderat, funditus ex repudi sustulit. h. e. occupaverat, obtinuerat. *Id. 2. Ferr.* 2. 6. Hominem ab isto quæsitu esse, non qui reum suum adducere, sed qui meum tempus obssideret. h. e. occuparet, et me accusantem impeditre. *Justin.* 20. 4. 9. Quibus tot tantisque rebus obssessus, eoi rei primum occurreret, ambigebat. *Seneca Herc. Fur.* 1142. Pectora tantis obssa malis. *Id. Agam.* 136. Obssessa meis. *Petron. Satyr.* 99. Feras quidem mentes ira obssidet, eruditus prælabitur. si ferma e le invade.

**OBSIDIĒ**, årum. *V. OBSIDIUM* sub A.

**OBSIDIĀLIS**, e, adjert. (obsidium) ad obssidium pertinens. *Auct. Itiner. Alex. M.* edento A. Maior 47. Admotis obssidialibus machinamentis. *At. leg. obssidionalibus. Plerique tamen Codd. obssidialis exhibent etiam opud* *Liv.* 7. 37., ubi *V. Drakenborg.*

**OBSIDIĀNUS**, a, um, adject. ad *Obsidium* pertinens, quod est nomen R. hominis. De *Obsidiano lapide*, et vitro bæc *Plin.* 36. *Hist. nat.* 26. 67. (196). In genere vitri et *Obsidiana* numerantur, ad sinuositatem lapidis, quicin in Æthiopia inventit *Obsidius*, nigerrimi coloris, aliquando et translucidi, crassiore visu, atque ia speculis partium pro imagine umbras reddente. Gemmas multas ex eo faciunt: vidimus et solidas imagines Divi Augusti, capaci materiae hujus crassitudinis: dicavitque ipse pro miraculo in templo Concordiae *Obsidianos* quatuor elephantos, etc. Nenocentes *Obsidianum* lapidem et in India et in Samno Italiae, et ad Oceanum in Hispania nasci tradit. Fit et tinctura genere *Obsidianum*, ad escaria varia vase et totum rubens vitrum etc. De *Obsidiano lapide* egit accurate *Caylus* in *Mém.* de *Facil. des Inscript.* etc. *T.* 30. p. 457.—502., et *Corsi. Delle pietre ant.* p. 261., qui eum vocat *retro vulcanico*. — *Id. Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177), et *ibid.* 13. 76. (200) *Obsidianas gemmas* memorat, quæ ita appellate videntur, quia rum *Obsidiano* lapide colore et reteris qualitatibus convenient. — *Isid.* 16. *Orig.* 4. eundem lapidem *Opisidium*, et *ibid.* 16. *Obsidianum* vocat. V. tamen *OBSIANUS*.

**OBSIDIŪ**, ónis, f. (obssideo) proprio usurpatum in re militari, et est actus, quo milites circumcidunt locum aliquem armisque claudunt expugnandi causa, περιεχα-*σι*·*περι*·*χα*. De *Obsidio* lapide egit accurate *Caylus* in *Mém.* de *Facil. des Inscript.* etc. *T.* 30. p. 457.—502., et *Corsi. Delle pietre ant.* p. 261., qui eum vocat *retro vulcanico*. — *Id. Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177), et *ibid.* 13. 76. (200) *Obsidianas gemmas* memorat, quæ ita appellate videntur, quia rum *Obsidiano* lapide colore et reteris qualitatibus convenient. — *Isid.* 16. *Orig.* 4. eundem lapidem *Opisidium*, et *ibid.* 16. *Obsidianum* vocat. V. tamen *OBSIANUS*.

**OBSIDIŪ**, ónis, f. (obssideo) proprio usurpatum in re militari, et est actus, quo milites circumcidunt locum aliquem armisque claudunt expugnandi causa, περιεχα-*σι*·*περι*·*χα*. De *Obsidio* lapide egit accurate *Caylus* in *Mém.* de *Facil. des Inscript.* etc. *T.* 30. p. 457.—502., et *Corsi. Delle pietre ant.* p. 261., qui eum vocat *retro vulcanico*. — *Id. Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177), et *ibid.* 13. 76. (200) *Obsidianas gemmas* memorat, quæ ita appellate videntur, quia rum *Obsidiano* lapide colore et reteris qualitatibus convenient. — *Isid.* 16. *Orig.* 4. eundem lapidem *Opisidium*, et *ibid.* 16. *Obsidianum* vocat. V. tamen *OBSIANUS*.

**OBSIDIŪ**, ónis, f. (obssideo) proprio usurpatum in re militari, et est actus, quo milites circumcidunt locum aliquem armisque claudunt expugnandi causa, περιεχα-*σι*·*περι*·*χα*. De *Obsidio* lapide egit accurate *Caylus* in *Mém.* de *Facil. des Inscript.* etc. *T.* 30. p. 457.—502., et *Corsi. Delle pietre ant.* p. 261., qui eum vocat *retro vulcanico*. — *Id. Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177), et *ibid.* 13. 76. (200) *Obsidianas gemmas* memorat, quæ ita appellate videntur, quia rum *Obsidiano* lapide colore et reteris qualitatibus convenient. — *Isid.* 16. *Orig.* 4. eundem lapidem *Opisidium*, et *ibid.* 16. *Obsidianum* vocat. V. tamen *OBSIANUS*.

**OBSIDIŪ**, ónis, f. (obssideo) proprio usurpatum in re militari, et est actus, quo milites circumcidunt locum aliquem armisque claudunt expugnandi causa, περιεχα-*σι*·*περι*·*χα*. De *Obsidio* lapide egit accurate *Caylus* in *Mém.* de *Facil. des Inscript.* etc. *T.* 30. p. 457.—502., et *Corsi. Delle pietre ant.* p. 261., qui eum vocat *retro vulcanico*. — *Id. Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177), et *ibid.* 13. 76. (200) *Obsidianas gemmas* memorat, quæ ita appellate videntur, quia rum *Obsidiano* lapide colore et reteris qualitatibus convenient. — *Isid.* 16. *Orig.* 4. eundem lapidem *Opisidium*, et *ibid.* 16. *Obsidianum* vocat. V. tamen *OBSIANUS*.

**OBSIDIŪ**, ónis, f. (obssideo) proprio usurpatum in re militari, et est actus, quo milites circumcidunt locum aliquem armisque claudunt expugnandi causa, περιεχα-*σι*·*περι*·*χα*. De *Obsidio* lapide egit accurate *Caylus* in *Mém.* de *Facil. des Inscript.* etc. *T.* 30. p. 457.—502., et *Corsi. Delle pietre ant.* p. 261., qui eum vocat *retro vulcanico*. — *Id. Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177), et *ibid.* 13. 76. (200) *Obsidianas gemmas* memorat, quæ ita appellate videntur, quia rum *Obsidiano* lapide colore et reteris qualitatibus convenient. — *Isid.* 16. *Orig.* 4. eundem lapidem *Opisidium*, et *ibid.* 16. *Obsidianum* vocat. V. tamen *OBSIANUS*.

tere. *levar lassedio.* et *Liv.* 24. 41. in fin. solvere. *Tac.* 1. *Hist.* 33. tolerare. *Justin.* 41. 6. 4. pati. *Id.* 3. 4. 3. *Aunis decem in obsidione urbis teneri.* *Ovid.* 6. *Fast.* 352. *Fecerat obsidio jau diurna saepe.* ¶ 2. *Est etiam detentio, occupatio:* *V.* OBSIDEO *B.* I. 2. *Frontin.* de *colon.* p. 108. et 141. *Goes.* *Terribentium, opifilum: ergo ejus in praecursas et strigas est assignatus post tecum obsidionum limitibus Julianis.*

**H.1 Translate.** ¶ 1. *Obsidio est, qua quis captivus, aut in vinculis detinetur, schiavitum, prigonia.* *Justin.* 2. 12. 6. *Quin vos in hac nostra castita et ista obsidione transitis?* *Id.* 15. 1. 3. *Alexandri filium cum matre obsidione Amphipolitana liberare.* *Addo ennd.* 39. 1. 1. ¶ 2. *Ponitur etiam de gravi periculo, in quo quis versatur: ad eum Plaut. Asin.* 2. 2. 15. *Urrum in obsidione limpet, inimicorum animos aoxerit.* h. e. *herum in discrimine linquat.* *Cic. Rabir.* perduell. 10. 29. *Atque obsidione reupubliram libecasset.* h. e. *gravi periculi.* *Sic Id. 5. Fam.* 6. *Nor putant ei intonsum deesse pusse, qui ex obsidione generatores exemerit, si tolse al pericolo di prendere il loro danaro.* *Plin. Paneg.* 81. *Suumota campis (per venationes) irruptio ferarum et obsidione quadam libertatis agressionem lohor.*

**OBSIDIÖNALIS**, e, adject. ad obsidionem pertineus, *περιοδετός.* *Obsidiönalis corona,* inquit *Festus* p. 190. 21. *Müll.* est, que datur imperatori ei, qui obsidione liberavit ab hostibus obssessos. *Ea sit ex granina viridi, fere ex eo loco dererpto, in quo erant inclusi.* Nobilissima fuit omnium, que virtutis erga dabatur, quod fuse persequitur *Plin.* 22. *Hist. nat.* c. 3. 4. 5. et 6., enumerans eos omnes, qui ad sua usque tempora illum sunt ronsecuti. *Addo Gell.* 5. 6.; et *Sex. Aurel. Vict. Vir. illustr.* 59., ubi narrat, P. Scipionem *Euñiliana corona obsidionali annae a militibus suis donatum.* *Liv.* 7. 37. *Graminea corona obsidionalis.* *Annian.* 24. 1. med. *Obsidiönales machinae.* *Id.* 17. 2. *mora.* *Id.* 14. 2. a med. *Obsidiönales comimentum.* *Id.* 18. 4. *Malis obsidionalibus expediti.* *Inscript.* apud *Gruter.* 375. 1. et emendatior apud *Kellermann.* *Vig. Rom. laterc.* p. 37. n. 42. M. BASSARO N. F. STEL. RYPO TOTIDEM VEXILLIS OBSIDIÖNALIBVS DONATO.

**OBSIDIÖR**, *σισις, αρι, ιηρ.* dep. 1. *fari insidie, neptis-σεισιο,* *insidias facere.* *Colum.* 9. *R. R.* 14. 10. *Giabrones, qui ante alvearia plerunque obsidianunt aphus proleutibus.* *Commodian.* 62. 11. *Obsidiendo perit, et ideo perit iniquus.* h. e. *obsidione diurna, Satanás circa fortissimum Christianum tandem fatigatur et strangitur.*

**OBSIDIÖUM**, *νι, ν. 2. duo diversa significat, prout est.* A) *Ab obsidendo, aut B) Ali obside.*

A) *Obsidium ab obssiendo est idem quod ob-sidio, assedio; Festus vero p. 198. 19. Müll. ob-sidionum tamquam usu frequentiorem præfert.*

I.) *Proprie.* *Festus* p. 193. 19. *Müll. Obsidium, tamquam praesidium, subsidium, recte dicitur, cuius etiam auctor C. Lælius pro se apud populum: Ut in (scribendum) Utii nobis terra marique simul obsidium facerent.* Et *Sallustius historiarum primo: Magnis operibus perfectis, obsidium cepit per L. Catilinam legatum.* Hæc *Festus.* Cl. *Kritz.* C. *Sall. Crisp. Histor. fragm.* p. 109., ad h. l. ait: *Luce clarius est, Festum non de tua vocis potestate loqui, qua valet ob-sessionem sive obsidionem, sed inusitatam subsidii significationem proborum anteriorum scriptorum firmare ac defendere.* Quare unire vere putandum est *cepit* (alii enim legunt *cœpit*), *ipsa scotientia hoc verbum flagitante;* sensus enim hic est: *Quum magna opera perfecisset, i. e. magnas munitiones insituerit (sc. imperator aliquis) al hostibus valde pressus, auxilium accepit per Catilinam.* Hæc *Kritz.* Sed bona tanti viri venia, *Festus* mihi affirmare videtur, ab uno eodemque verbo *sedeo* cum præ-positione *composito*, *eadem forma, qua præsidium et subsidium, obsidium quoque recte dici: porro ex Lælli et Sallustii fragmentis nihil certi erul posse, nemo est qui non videat.* *Varro* 5. *L. 90. Müll. Obsidium dictum ab obssendo, quo minus hostis egredi possit.* *Ennius apud Non.* p. 216. 29. *Merc.* *Sævo obsidio preme-re aliquem.* *Tac.* 13. *Ann.* 41. circumdate. et 4. *ibid.* 51. *extr. subigere.* *Id.* 1. *Hist.* 28. *Obsidium*

*urgere.* et *ibid.* 58. *tolerare.* *Plaut. Bacch.* 4. 9. 24. *facerat Illo. Aurel. Vict. Vir. illustr.* 17. *Con-sulem obsidio liberare.* et *ibid.* 74. *Urbem obsidio solvere.* *Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 67. *Curre in ob-sidum perduelles.* h. e. *ad perduelles obsidendos. coge pro curre quidam leg. ex conjectura: ali cu-ra obsidum.*

II.) *Translate.* ¶ 1. *Obsidium, pro insidiis ponit.* *Colum.* 9. *R. R.* 7. 6. de apib. *Quum li-cet vitare pestis obsidia, per aliud videntibus ef-fugium.* h. e. *Incerti, qui vestibulum alveorum ob-sidet, nt produnt apes inactet.* *Id.* 8. *ibid.* 2. 7. *de gallinis.* *Dum tamen anus sedula, vel puer adhibetur custos vagantium, ne obsidii homi-num, aut insidiatorum animalium diripiuntur.* h. e. *observatione, insidiis, et veluti obsidione ho-minum gallinas captantum.* *(Ex hoc Ineo quidam fecerit ohsidice arum, ut insidie. Ita profecto le-gitur apud Commodian.* 44. 13. *Obsidiae nullæ, sicut nunc, neque rapinae.* V. OBSIDIÖB.) ¶ 2. *Item pro magna cura, cantione.* *Colum.* 9. *R. R.* 1. 1. Curam postulant diligentiores, quam vernant et exundant nosis felibus: qui nisi curatoris obsidio protinus excepti sunt, distinguunt. continua assi-stenza e osservazione. ¶ 2. *Item pro gravi periculo, malo:* V. OBSIDIÖ II. 2. *Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 64. *herus loquitur servo.* *Viderunt hostis tibi adesse? tu quoque tergo obsidium? consule.* h. e. *ver-bra; ideum enim herus paulo ante dixerat ibid.* v. 60. *vigila, ne somno stude: Nisi quidem hic agitari mavis varius virgis.*

B) *Obsidium ab obside, ut servitium pro ser-vus, est idem atque obses, vel status obsidis:* V. OBSES et OBSIDATUS. *Tac.* 11. *Ann.* 10. *Me-berdatus obsidio notis, datus, datoci in ostaggio.* Fortasse (ait *Bötticher. Lexic.* Tacit. p. 326.) restituenda est hæc lectio, libris scriptis sicut in *Tac. Germ.* 20. et 15. *Ann.* 1.

**OBSIDIÖ**, is, ere, a. 3. (ob et sido). *Parl. Obsidens.* — *Obsido est idem atque obsidio, occu-po, teneo, occupare.* *Lucilius apud Non.* p. 21. 25. *Merc.* *Ne auriculam obsidat caries, ne ver-miculique.* *Lucrel.* 4. 350. *cuncta foramina compli.* *Obsiditique vias oculorum.* et *ibid.* 1085. *Quæ quo-dam certas possunt obsidere partes, etc.* *Sall. Cat.* 46. *Occulte pontem obsidunt.* h. e. *militibus cir-cumdat.* *Virg. 9. Enn.* 159. *vigilum exenbiis ob-sideire portas.* h. e. *observare, custodiare.* *Id.* 7. *ibid.* 333. *neu connonhiis ambe Latinum.* *Enea-dam possint, Italosque obsidere lineas occupare.* *Ti-bull.* 2. 6. 23. *Prædator cupit immensus obside-re campos.* *Stat.* 10. *Theb.* 270. *Pren pndor! Argoli-cas hi ne ausi obsidere portas? assediare.* et *Catulli.* 64. 345. *Troieaque obsidens longinquæ mœnia bello.* *OBSIGILLO.* V. OBSTRIGILLO.

**OBSIGNATÖ**, ūnis, f. 3. *suggellamento, éti-σφραγίζω, actus obsignandi.* *Geil.* 14. 2. *antre med.* *Probari debet pecuniam datam chirographi exhibi-tione, tabularum obsignatione, testium interces-sione.* Cf. *Arnob.* 2. 56. *Quid est enim, quod hu-mana ingenia labefactare non audeant, quaenam illud, quod infirmare moluntur, sit prius et li-quidum et veritatis obsignatione ministrum?*

**OBSIGNATOR**, ūnis, m. 3. *qui obsignat, éti-σφραγίζω.* ¶ 1. *Generatim.* Cic. *Client.* 66. 186. *Litterarum obsignator.* ¶ 2. *Speciatim obsigna-tores dicti sunt testes, qui testamentum signis suis obsignabant.* Cic. 12. *Att.* 18. a med. *Terentium de obsignatoribus mei testamenti loqui.* — Et ali-solute. *Id.* *Client.* 13. 37. *Oppianicus obsignato-res ad eum addidit.*

**OBSIGNATÖS**, a, um. V. voc. seq.

**OBSIGNO**, as, ávi, átum, are, a. 1. (ob et si-gno). Part. *Obsignans* 11. 2.; *Obsignatus* 1. 1.; *Obsignandus* 1. 1. b. — *Obsignare est signi im-pressione occludere, firmare, signare, éti-σφραγίζω (It. sigillare, suggellare, bollare; Fr. fermer d'un sceau, sceller, cacheter; Hisp. sellar, cerrar con-sello aliqua cosa; Germ. siegeln, versiegeln; Engl. to seal, seal up).*

I.) *Proprie.* ¶ 1. *Generatim.* — a) *De re qua-cumque.* *Plaut. Cas.* 2. 1. 1. *Obsignate cellos: re-ferte annulum ad me.* *Id. Amph.* 1. 1. 265. *pate-ra est in cistula, Amphitruonis obsignata signo.* *Id. Men.* 5. 7. 47. *obsignatum in viduo marsupium.* *Cum viatico.* *Id. Epid.* 2. 3. 3. *Occlusum atque obsignatum ormarium.* *Id. Pers.* 2. 3. 14. *Tripar-*

*ci homines, qui al' im servo obsignant cum sale.* Q. *Cic.* 16. *Fam.* 1. *Obsignare legenas. S. eton.* Aug. 46. *Sub die . . . nitiorum obsignata (suffragia) Roman (cole) mitterent.* *Id. Tib.* 6. 1. *Ob-signatae de . . . agne Romani.* *Cic.* 2. *Or.* 61. 248. *Solus . . . (secum), cui dom' nihili nec obsignatu . . . occlusum.* *Plin.* 3. *Hist. nat.* 5. 9. (65). *Ob- . . . agerona ore obligato ob igne que siondaerum habet.* *Cic.* 2. *Dirnat.* 70. 1. 5. *Obsignatam habere naturam.* V. NATURA. — b) *De epistolis.* *Plaut. Bacch.* 4. 1. 5. *Cedo te ce-cam ac limnum actum: age obliga, obsigna cito.* *Id. ibid.* 1. 9. 11. *Tabellæ obsignare, consignare.* *Id. Cure.* 2. 3. 68. *Tabula annulo mero obsignata.* *Id. Pseud.* 4. 7. 105. *Epistola hieri inagine obsignata.* *Cic.* 6. *Fam.* 63. 140. *Quas ego litteras obsignandas publico signo deputandasque cu-lavi.* *Curt.* 3. 7. ad fin. *Epistola obsignata annulo, cuius signum hanc sane notum erat.* *Id.* 6. 6. sub init. *Litteras quoquin, quas in Europam (Alexan-der) mittitur, veteri annuli genui obsignabat.* Similiter *Id.* 10. 6. sub init. *Annulum, quo ille (Alexander) regni atque imperii vires obsignare erat solitus, reddo vobis.* ¶ 2. *Speciatim ob-signare tabulas, testamenta dicunt testes, qui et scribendo adsancti testimonij gratia, et annulo suo signant.* *Cic. Client.* 66. 185. *Istam ipram quæstiōnem, dñe, quis obsignavit? unum aliquem nominare: neminem reprobis.* *Id. vii Planr.* 1. post ep. 16. l. 16. ad Att. *Decretrum quod est ob-signatum ab amplissimis viris.* *Id. Quinet.* 21. 67. *Eius tri conditionisque tabellas obsignaverant vi-ri boni complures.* *Id. Client.* 13. 11. *Testamen-tum in alias tabulas transcriptum signis adulterini obsignavit.* — *Hinc iunii Cic. 5. Tusc.* 11. 33. *Tu quidem tabellis obsignatis agis mecum.* h. e. *convincis me testimonio scriptorum menem.* Pro-verb, ductum, opinio, a fori consuetudine, ubi tabella cit obsignata si proferantur, iis refragari non licet. ¶ 3. *Item speciatim obsignare abso-lute idem est atque obsignare annulo suo accusatio-nem adversus aliquem.* *Cic. fragm. Orat. Seaur.* apud Ascon. *Qui contra Seaurum patrem suum obsignaverat: ceteras eas sihi inimicitias non suscep-tas.* etc. Ita et MS. editit A. Maius; editio-nes properam habent obsignaverat stateras eas. ¶ 4. *Obsignari pecunia dicitur quae creditori ob-tuta, et ab eo recusata, in sacramentum a debitore con-jecturatur, et a bonis viris obsignata deponitur.* *Papinian. Dig.* 17. 1. 56. et *ibid.* 22. 1. 7. ¶ 5. *Item est signo impresso et nomine subscriptio ubi ligare, impregnare, posterare.* *Pal. Max.* 4. 4. n. 5. *Eia agri jugera, quae pro ambo ad ærarium ob-signaveraat, molte nomine amisit.*

II.) *Translate.* ¶ 1. *Metonymice ponitur pro ronficere, quia tum demum obsignantur tabulae, quum testamentum confectum, et contractus conclusus est.* *Ces.* 1. *B.* 39. *Vulgo totis eastris testa-menta obsignabantur.* *Cic. Pis.* 28. 69. *Retinere quod accepérat, testifirati, tabellas (al. tabulas) obsignare velle, Epitomum dictum dicere.* ¶ 2. *Pro impressore.* *Zurzett.* 1. 566. *In multa iigit-ur voces vox una corpore dissipata, in privas quoniam se dividit auctes, Obsignans formam ver-bis clariorum sonorem.* *Id.* 2. 581. *Hinc in his obsignatuum quinque aribus habere. Convenit et memori mandatum mente tenere, hinc impresso.*

¶ 3. *Videtur etiam poni pro standere, circumdatare.* *Festus* p. 178. 13. et *Paul. Diac.* p. 179. 5. *Müll.* *Ob prepositio alias poni pro circu, ut quoniam dicimus nihil obserui, obsignari, obvalari.*

**OBSEMLATUS**, a, uni, participe, ab inusit. ob-simulo, idem ac similans. *Annian.* 28. in fin. *Quoniam frustia se tractos obsimolatis dorminentis pribabilitibus ostendissent. Alii rectius pro ob-simolatis leg. ab similitates.*

**OBSIPO**, is, *V.* OBS.EPIO.

**OBSIPO**, as, are, a. 1. (ob et supra) objicere, *προβάλλειν.* *Paul. Diac.* p. 105. 11. *Müll.* *Insi-pare farinulam (Müll. Insipare far in olam, jace-re pullis. Unde dissipare, obsignare, ut quoniam ro-sticci dicunt: Obsipa pullis escam.* *Id.* p. 311. 6. *Supat jacit, unde dissipat disjicit, et obsignat ob-jicit, et insipat, hoc est injicit.* Cf. *Festus* p. 310. 23. *Sic Plaut. Cist.* 2. 3. 37. *Obsignat aquulam.* h. e. *auspergit: nempe recreat me, ut fit lis qui animo defecti aqua adpersa recreantur.*

OBSISTO, sistis, stiti, stitum, sisstere, n. 3. (ob et sisto). Quae in præterito efferuntur, ad Obstatum refeiri possunt, quocum est illud commune. — Part. Obsistens 2; Obstitutus in fin. — Obsistere est sistere se coram, vel contra, consistere, iuvare, evictapai (It. stare, fermarsi, porsi di contro; Fr. s'arrêter ou se mettre devant; Hispan. pararse, meterse delante; Germ. vor etwas hinstreifen, sich stellen; Engl. to stand, take up one's stand). ¶ 1. Generatim. Plaut. Mil. glor. 2. 3. 62. Illic obsistam, ne imprudenti hac ea se surreptis mibi, et in fin. hoc, quod ago, id me age te oparet, hor obseruare ostium. Hac obsistam. Id. Capt. 4. 2. 11, et Amph. 3. 4. 2. Eminor, ne quis mi obstitet obviem. Liv. 10. 16. Plures alieunt Volonem obseruare atque obtestari, ne etc. ¶ 2. Speciatim et sepe est resistere, adversari, obstat, se opponere, opporsi, ostare, fare resistenza, impeditre et occurrit — a) Cum Dativ. Cm. 1. Off. 7. 23. Qui non defendit, nec obssidit, si potest, injuriæ, etc. Id. 3. Cat. 7. 17. Omibus ejus consilii occurri atque obstiti. Id. 2. Tusc. 12. 28. Obsistere doloti. Id. 2. Off. 7. 23. odiis, et ibid. 10. 37. vitiis. Phœdr. 3. 15. legibus. Cm. 3 Fin. 9. 31. visis, assensusque suos firme sustinere Id. 4. Acad. (2. pr.) 34. 108. Repugnare visis, obsistere opinionibus, assensus librios sustinere. Id. Amic. 8. 26. Studiis generorum, præsertim in re bona, quum difficile est, tum ne sequum quidem, obssistere. Id. Senect. 20. 72. Andante obssistere atlicui. Justin. 3. 1. 2. Voto suo obssistentis filius ejus dolo aggreditur. Seneca Hippol. 788. nullaque lucidis Nubes sordidior vultus obstitit, si frappose. — b) Sequentia part. ne. Nepos Miltiad. 3. Ad hoc consilium quum, plerique accederent, Ilistæus Milesius, ne res conficeretur, obstitit, dicens etc. — c) Cum infinito. Tac. Germ. 31. Olistit Oceanus in se simul, atque in Heretem inquinat. h. e. impedit, vetuit. — d) Passive impersonaliter. Cic. 4. Fin. 7. 17. Magnitudine animi facile potest repugnare obssistique fortunæ. Ovid. 1. Met. 58. vix nunc obssistit illis. h. e. ventis. — e) Absolute. Cic. 6. Verr. 43. 94. Qui quum obssistere ac defendere conarentur, male multrati repelluntur. Liv. 7. 36. Quo prepedit, nec arma impigre capere, nec obssistere, nec inseguiri poterant. Id. 41. 26. Obsistentibus ad extum Cetibensis. Curt. 3. 2. ad fin. Obsistere, circumire, discurrere in cornu, mutare pugnam, non ilures magis, quam milites (Macedonum) callent. — Hinc Part. præter.

Obstitutus, a, um, (quod Fossius et olli ab obssistendo deilicunt, at alii ab obstando et obstitutus legunt) propriæ est qui contra steti, qui obstitit, aduersarius; sed ¶ 1. In re sacra sive augurali est de nulo tunc. colpito dal fulmine. Festus p. 193. 4. Müll. Obstitutum Cloatius et Elius Stilo esse agniti violatum altartumque de caelo. Cincius quum qui illa deæve obstititerit, id est qui videbit, quod videtur nefas esset. Cic. 2. Legg. 9. 21. ETRURIA (Orelli. et Vahlen. Etruria) PRINCIPES DISCIPLINAM DDICENTO (Orelli. et Vahlen. docete), QVI DVIS CREVERINT, PROCVRANTO: IDEMOVS PYLVGRUA ATIVAE DRSTITA PIANTO. ¶ 2. Ceterum obstitus est obliquus. Apul. de Deo Socrat. sub init. Luna alienæ lucis indiga, denso corpore, seu levæ, reu quodam specio, radios solis obstiti, vel aduersi usurpat. — Qui legunt obstitutum, afferunt etiam Ennius, C. Licinius Imbricem et Lucret. apud Festum p. 193. 30. Müll.; sed in his pro obstitutum legendum est obstipum. — Hinc

Obstitutum, i. n. 2. absolute, substantivorum nomine, est obliquitas. Apul. de Deo Socrat. Pro situ et reu ei obstatu circumitorum.

OBSITUS, a, um. V. OBSERO, is.

OBSOLEFACTIO, faris, feci, factum, facere, a. 3. et Obsoletio, sis, fatus sum, fieri, pass. (obsoleto et facio). Part. Obsolefactus sub b. — Obsolefactio est idem ac ferre, ut aliquid exolescat, desurcat, deliciat, vim aut splendorem amittat. — a) Activa forma. Arnob. 5. 160. Ne illam (histriam) vis temporis et vetustatis obsolefacteret longitudo. — b) Part. præter. pass. Seneca Ep. 90. ad fin. Rivi non opere, nec fistula, nec ullo coacto itinere obsolefacti, sed sponte currentes, contaminati. Id. Ep. 29. Auctoritas obsolefacta, avulsa, sprezzata. Val. Max. 3. 5. n. 1. Candida

toga turpitudinis maculis obsolefacta. h. e. inquinata vitiis. Tertull. Virg. veland. 11. Jam et vox obsolefacta est, et membra completa sunt, et pudor ubique vestitur, et mensea tributa dependunt. h. e. ingrossata. — c) Passive. Sueton. Aug. 80. extr. Admonebat, ne patenter nomen suum commissionibus obsolefieri, rendersi volgare ed essere avulso. Cic. 2. Phil. 41. 105. In homine enim turpissimo obsolebant dignitatis insignia. Ita Orellius; al. obsolebant, al. obsolescebant.

OBSOLEFACTUS, a, um, et

OBSOLEFIO, sis, etc. V. voc. præced.

OBSOLEO, les, lere, n. 2. non esse in usu, antiquum esse. Præsens obsoleto agnosceatur a Priscian. 9. p. 872. Putsch. — Imperf. obsolebant legunt nonnulli apud Cic. 2. Phil. 41. 105. V. OBSOLEFACIO sub c in fin. — Præter. obsolevi V. in voc. seq.